
REGIONE CAMPANIA - Giunta Regionale - Seduta del 13 ottobre 2006 - Deliberazione N. 1586 - Area
Generale di Coordinamento N. 11 - Sviluppo Attività Settore Primario - Azienda Agricola Improsta in Eboli
(SA): Approvazione Consuntivo Esercizio per l’anno 2005 (Allegati).

PREMESSO CHE:

* con DGR del 11/02/2005 n° 135 ad oggetto: “Azienda Improsta di Eboli (Sa): approvazione programma
di gestione e relativo fabbisogno finanziario per l’anno 2005 (allegato)” la Giunta Regionale ha approvato il do-
cumento “Azienda sperimentale Improsta - programma delle attività e stima del fabbisogno finanziario”, deter-
minando in euro 605.000,00 l’importo da assegnare al CRAA per la gestione dell’Azienda Improsta
relativamente all’anno 2005;

* con DRD n° 99 del Settore SIRCA, del 22/03/2005, è stata impegnata e liquidata la somma di euro
300.000,00 a favore del CRAA quale prima anticipazione sull’importo da erogare per la gestione dell’Azienda
Improsta per l’anno 2005 in attuazione della DGR 135/2005;

* con DGR del 29/12/2005 n° 2094 è stato deliberato, tra l’altro, di autorizzare il CRAA ad utilizzare la
somma di euro 175.616,23, corrispondente all’eccedenza delle risorse ricevute rispetto alle spese sostenute per
la gestione dell’Azienda per l’anno 2004, a valere sulle spese relative all’anno 2005.

PRESO ATTO CHE:

* con la nota pervenuta il 16 maggio 2006 prot. 438328, il CRAA ha trasmesso al Settore SIRCA la copia
del bilancio consuntivo dell’Azienda Improsta per l’esercizio 2005, allegato al presente provvedimento di cui
costituisce parte integrante e sostanziale;

* da tale bilancio emerge un costo complessivo di euro 487.674,46, a fronte di risorse, rese disponibili dalla
Regione Campania, per euro 475.616,23;

* dallo stesso bilancio si rilevano, inoltre, entrate proprie dell’Azienda derivanti dalla commercializzazione
dei prodotti realizzati, per euro 232.405,78.

CONSIDERATO CHE:

* dall’istruttoria condotta dal Settore SIRCA sulla rendicontazione delle spese sostenute nel periodo 1
gennaio - 31 dicembre 2005, si conferma che le spese effettuate ammontano ad euro 487.674,46 e sono state ac-
certate entrate per euro 232.405,78;

* con DRD del Settore SIRCA del 07/08/2006 n° 322 è stata approvata la rendicontazione delle spese soste-
nute dal CRAA per la gestione dell’Azienda Improsta per l’anno 2005, fissando in euro 12.085,23 il credito resi-
duo del CRAA nei confronti della Regione Campania.

CONSIDERATO, inoltre, che

* con DRD del Settore SIRCA del 24/05/2006 n° 190, in attuazione della DGR del 29/12/2005 n° 2093, è
stata impegnata e liquidata la somma di euro 400.000,00, a favore del CRAA, quale prima anticipazione sulla
somma di euro 687.500,00 deliberata per l’attuazione del programma di attività 2006 dell’Azienda Improsta;

* nel corso del corrente anno è emersa la necessità di realizzare con urgenza interventi di manutenzione
straordinaria su alcuni immobili facenti parte del complesso Improsta, pena il deterioramento degli stessi e la
creazione di situazioni di pericolo per i lavoratori ed i visitatori dell’Azienda Improsta;

* tali interventi non sono stati previsti tra gli interventi di manutenzione preventivati e approvati unitamen-
te alle altre attività aziendali con la citata DGR del 11/02/2005 n° 135;

* il fabbisogno finanziario per far fronte alle nuove esigenze, in corso di valutazione da parte del CRAA,
potrebbe dar luogo ad una insufficiente disponibilità di risorse rispetto alla dotazione della UPB 2.76.181 capi-
tolo 3558 con il quale vengono finanziate le attività aziendali;

* l’utilizzazione, da parte del CRAA, delle entrate proprie dell’azienda per l’anno 2005, pari a euro
232.405,78, in conto 2006, consentirebbe di evitare l’insorgere delle difficoltà finanziarie sopra richiamate.

RITENUTO

* di poter approvare il bilancio consuntivo 2005 della gestione Azienda sperimentale regionale Improsta di

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 50 DEL 6 NOVEMBRE 2006



Eboli (Sa);

* di poter autorizzare il CRAA ad utilizzare, in conto 2006, qualora fosse interamente impiegata la somma
di euro 400.000,00, già versata quale prima anticipazione, le entrate proprie dell’Azienda per l’anno 2005, pari a
euro 232.405,78, per far fronte ai fabbisogni finanziari della gestione dell’Azienda Improsta evitando così, il ri-
schio dell’ insorgenza delle difficoltà finanziarie sopra richiamate, sulla UPB 2.76.181 capitolo 3558.

propone e la Giunta, in conformità, a voto unanime;

DELIBERA

Per i motivi espressi in premessa, che si intendono integralmente riportati;

* di approvare il bilancio consuntivo 2005 della gestione Azienda sperimentale Improsta di Eboli (Sa) di
cui ai documenti allegati al presente provvedimento di cui costituiscono parte integrante e sostanziale;

* di autorizzare il CRAA ad utilizzare, in conto 2006, qualora fosse interamente impiegata la somma di
euro 400.000,00, già versata quale prima anticipazione, le entrate proprie dell’azienda per l’anno 2005, pari a
euro 232.405,78, per far fronte ai fabbisogni finanziari della gestione dell’Azienda Improsta evitando, così, il ri-
schio dell’insorgenza delle difficoltà finanziarie sopra richiamate, sulla UPB 2.76.181 capitolo 3558;

* di inviare la presente deliberazione al Settore SIRCA dell’AGC Sviluppo Attività Settore Primario per
gli adempimenti di propria competenza, nonché al Settore Stampa per la pubblicazione sul BURC.

Il Segretario Il Presidente
D’Elia Bassolino

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 50 DEL 6 NOVEMBRE 2006



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 50 DEL 6 NOVEMBRE 2006 163



164 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 50 DEL 6 NOVEMBRE 2006



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 50 DEL 6 NOVEMBRE 2006 165



166 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 50 DEL 6 NOVEMBRE 2006



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 50 DEL 6 NOVEMBRE 2006 167



168 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 50 DEL 6 NOVEMBRE 2006



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 50 DEL 6 NOVEMBRE 2006 169



170 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 50 DEL 6 NOVEMBRE 2006



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 50 DEL 6 NOVEMBRE 2006 171



172 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 50 DEL 6 NOVEMBRE 2006



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 50 DEL 6 NOVEMBRE 2006 173



174 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 50 DEL 6 NOVEMBRE 2006



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 50 DEL 6 NOVEMBRE 2006 175



176 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 50 DEL 6 NOVEMBRE 2006



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 50 DEL 6 NOVEMBRE 2006 177


